Совет Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№55

О внесении изменений в pi
Аксаринского сельского
Заинского муниципального
29Л 2.2020 № 18 «Об
Положения о порядке
приватизации муниципальн
Аксаринского сельского
Заинского муниципальн
Республики Татарстан»

изменений в Федеральный з
многоквартирных домов и и

«01» апреля 2022 года

ешение Совета
поселения

района от
утверждении

и условиях
ого имущества

поселения
ого района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального
имущества»,Федеральным законом от 1 июля 2021г. № 273-ФЗ «О внесении

акон «Об участии в долевом строительстве
ных объектов недвижимости и о внесении

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,руководствуясь

кого поселения Заинского муниципального
района, Совет Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального
района Республики Татарстан

1.Внести в решение
Заинского муниципального ра
Положения о порядке и услови
Аксаринского сельского пос
Республики Татарстан»следую

1.1. Пункт 5 изложить в сл
«5. Продажа муниципальн
5.1. На аукционе продаете^

покупатели не должны выпол
имущества. Право его приоб
предложит в ходе торгов наибо

5.2. Аукцион является откр
5.3. Предложения о це

участниками аукциона открыто

РЕШИЛ:
Сровета Аксаринского сельского поселения

йона от 29.12.2020 № 18 «Об утверждении
ях приватизации муниципального имущества

еления Заинского муниципального района
щие изменения:
едующей редакции:
ого имущества на аукционе
муниципальное имущество в случае, если его

^ить какие-либо условия в отношении такого
ретения принадлежит покупателю, который
лее высокую цену за такое имущество,
ытым по составу участников,

не муниципального имущества заявляются
в ходе проведения торгов.

5.5. При проведении аук
сведений, указанных в пунк

процентов начальной цены,
продаже муниципального иму

Документом, подтвержда

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается
несостоявшимся.

5.4. Прием заявок на участие в аукционе начинается с даты, объявленной
в информационном сообщении о проведении аукционна, осуществляется в
течение не менее чем 25 дней. Признание претендентов участниками
аукциона осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания
срока приема указанных зэяеюк. Аукцион проводится не позднее третьего
рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона.

циона в информационном сообщении помимо
те 4.16 настоящего Положения, указывается

величина повышения начальной цены ("шаг аукциона").
5.6. Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20

указанной в информационном сообщении о
дества.
ющим поступление задатка на счет, указанный

в информационном сообщении, является выписка с этого счета.
5.7. Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим

основаниям:
-представленные документы не подтверждают право претендента быть

покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;
-представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным

в информационном сообщении (за исключением предложений о цене
муниципального имущества на аукционе), или оформление указанных
документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

-заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на
осуществление таких действий;

-не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета,
указанные в информационном сообщении.

Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе является
исчерпывающим.

дента участником аукциона он имеет право
заявку. В случае отзыва претендентом в

вки до даты окончания приема заявок
поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее
чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае

эзднее даты окончания приема заявок задаток
вленном для участников аукциона.

5.9. Одно лицо имеет правб подать только одну заявку.
5.10. Уведомление о признании участника аукциона победителем

ь подведения итогов аукциона,
отказе победителя аукциона от заключения в

купли-продажи имущества задаток ему не

5.8. До признания претен,
отозвать зарегистрированную
установленном порядке зая

отзыва претендентом заявки и
возвращается в порядке, устанО

направляется победителю в дет
5.11. При уклонении или

установленный срок договора
возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора.

5.12. Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за
исключением его победителя, в течение 5 дней с даты подведения итогов
аукциона.

5.13. Договор купли-продажизаключаетсяс победителем аукциона в
течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

5.14 Цена муниципального имущества, установленная по результатам
проведения аукциона, не может быть оспорена отдельно от результатов
аукциона.

5.15. Передача муниципального имущества и оформление права
собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством
Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через
тридцать дней после дня полной оплаты имущества.»;

1.2. В подпункте 6.5:
а) Абзац 3 изложить в следующей редакции:
«В случае, если несколько участников продажи посредством публичного

предложения подтверждают цену первоначального предложения или цену
предложения, сложившуюся на одном из "шагов понижения", со всеми
участниками продажи посредством публичного предложения проводится
аукцион по установленным в соответствии с настоящим Положением
правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму
подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой муниципального
имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения
или цена предложения, сложиьшаяся на данном "шаге понижения".»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о

цене, превышающей начальную цену муниципального имущества, право его
приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым
подтвердил начальную цену муниципального имущества.»;

1.3. Подпункт 6.12 изложить в следующей редакции:
«6.12. Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения

продажи посредством публичного предложения с победителем заключается
договор купли-продажи.»;

1.4. В предложении третьем подпункта 7.2 слово«подаются» заменить
словом «заявляются»;

1.5. В предложении первом подпункта 9.7 слово «публикации» заменить
словами «размещения на официальном сайте в сети "Интернет"».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU),
на специальных информационных стендах на территории населенных
пунктов поселения и на офгциальном сайте Заинского муниципального
района в разделе «Сельские поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнение^ настоящего решения оставляю за собой.

у
Председатель Совета А° Ю.И.Г ильманов